お客さま　各 位

株式会社 みなと銀行

平素より、みなと銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

誠に勝手ながら、システムリニューアルに伴い、下記の通り、各種手数料を新設・改定させていただきます。

今後もより一層サービスの向上に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げますとともに、

末永いご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

１．ATM入出金手数料（改定）　　適用開始日：2025年1月4日（土）

２．未利用口座管理手数料（新設）　　適用開始日：2025年1月6日（月） （消費税等込）

※2025年1月6日以降に新たに開設される普通預金口座を対象といたします。

３．通帳利用手数料（新設）　　適用開始日：2025年1月6日（月） （消費税等込）

※2025年1月6日以降に新たに開設される普通預金口座を対象といたします。

４．一般融資（証書貸付）繰上返済手数料（新設）　　適用開始日：2025年1月6日（月） （消費税等込）

※2025年1月6日以降にご契約されるお借入れを対象といたします。

システムリニューアルに伴う各種手数料の新設・改定について

改定前 改定後

- 1,320円未利用口座管理手数料　（※）

改定前 改定後

- 16,500円証書貸付繰上返済手数料（全部・一部繰上返済）　（※）

改定前 改定後

- 550円通帳利用手数料　（※）

（改定前） （消費税等込）

7:00 8:00 8:45 18:00 21:00 23:00

平　日

土日祝　年末年始

平　日

土日祝　年末年始

平　日

土日祝　年末年始

平　日

土日祝　年末年始

残高照会・入出金照会 平　日

暗証番号変更・限度額変更 土日祝　年末年始

（改定後）

7:00 8:00 8:45 18:00 21:00 23:00

平　日

土日祝　年末年始

平　日

土日祝　年末年始

平　日

土日祝　年末年始

平　日

土日祝　年末年始

残高照会 平　日

暗証番号変更・限度額変更 土日祝　年末年始

※一部の店舗では、ATMの営業時間が異なる場合がございます。

※上記は、当社ATMで当社キャッシュカード利用時の取り扱い内容となります。

お預入れ

お振替
無料

110円

通帳記帳 無料

取
扱
な
し
※

無料

取
扱
な
し
※

110円

無料

110円

無料

お預入れ

お引き出し

お振替

通帳記帳

取
扱
な
し
※

無料

取
扱
な
し
※

110円

無料

無料

無料

無料

110円

お引き出し

５．法人インターネットバンキング手数料（改定）　　適用開始日：2025年1月6日（月）

６．でんさいネットご利用手数料（改定）　　適用開始日：2025年1月6日（月）

７．外国為替送金関係手数料（改定）　　適用開始日：2025年1月6日（月）

2024年9月25日現在

くわしくは窓口へお問い合わせください。

（消費税等込）

改定前 改定後（※1）

 当初契約料  みなとビジネスWeb（※2） 11,000円 0円

 みなとビジネスWebアンサー（※2）（ID・パスワード方式） 1,100円

 みなとビジネスWebアンサー（※2）（電子証明書方式） 1,650円

 みなとビジネスWeb（※2） 5,500円 5,500円

 当社同一店宛 0円 0円

 当社本支店宛及びりそなグループ3社宛（※3） 330円 330円

 他行宛 605円 605円

 当社同一店宛 0円 0円

 当社本支店宛 0円 0円

 他行宛 220円 220円

 住民税納付手数料（納付書１枚あたり） 55円 55円

 口座確認手数料（確認口座1件あたり）（※4） 55円（※4） 55円（※4）

※1：既存契約先のお取引先さまは、手数料体系に変更はございません。

　　上記手数料はシステムリニューアル日以降に新規にお申込いただいた場合に掛かる手数料です。

※2：システムリニューアル後、サービス名称は「みなとビジネスWeb」は「みなとビジネスダイレクト」へ

　　「みなとビジネスWebアンサー」は「みなとビジネスダイレクト（Mini） 」へ、それぞれ変更となります。

※3：「りそなグループ3社」とは、りそな銀行・埼玉りそな銀行・関西みらい銀行を指します。

※4：システムリニューアル前の「一括口座確認」では月間50件以下の場合は手数料はかかりませんでしたが

　　後継サービスである「振込口座照会サービスPLUS」では照会する振込口座件数に応じた従量料金がかかります。

 基本利用手数料
（月額）

 振込手数料
（１件あたり）

 給与振込手数料
（１件あたり）

 従量料金

2,200円

（消費税等込）

改定前 改定後

月間基本利用料 0円 0円

発生記録手数料 当社及びりそなグループ本支店宛（※1） 330円 330円

他行宛 660円 660円

譲渡記録手数料 当社及びりそなグループ本支店宛（※1） 330円 330円

（分割譲渡手数料） 他行宛 660円 660円

でんさい割引申込手数料 330円 330円

でんさい譲渡担保申込手数料 330円 330円

保証記録手数料 330円 660円

支払等記録手数料 330円 660円

変更記録手数料 330円 660円

でんさい入金手数料（※2） 220円 220円

記録請求取消手数料 880円 660円

口座間送金中止手数料 880円 880円

返却取扱手数料 880円 1,100円

書面記録請求手数料 2,200円 2,200円

特例開示手数料 3,300円 3,300円

でんさい残高証明書請求手数料（都度発行） 4,400円 4,400円

でんさい残高証明書請求手数料（定例発行） 1,650円 1,650円

貸倒引当金繰入事由に係る証明書の発行 1,650円 1,650円

中小企業倒産防止共済制度に係る証明書の発行 1,650円 1,650円

特定記録期間変更記録手数料 4,400円 4,400円
※1：「りそなグループ本支店宛」はりそな銀行、埼玉りそな銀行、関西みらい銀行の本支店あてのお取引を含みます。

※2：割引専用の銀行口座への決済額入金時にも発生します。

従
量
料
金

改定前 改定後

窓口でのお申込み 7,500円 7,500円

外為WEBでのお申込み 3,500円 4,500円

1,500円 -

※当社所定の換算レートで75万円以下の円転となる場合に少額取引手数料を頂戴します。

電信送金海外仕向送金 送金手数料

海外被仕向送金（※）